

Protokół Nr 63//2017
z posiedzenia Komisji Infrastruktury
Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 6 listopada 2017 roku
w Sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Edward Porębski - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji, Tadeusz Trzmiel – Zastępca Prezydenta Miasta, Piotr Ziętara - Prezes Zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji S.A., Andrzej Mikołajewski – Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Paweł Skrzypiec - Prezes Zarządu Miejskiej Infrastruktury sp. z o.o., Łukasz Franek - Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Wacław Skubida – Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej, Łukasz Szewczyk – Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej, Piotr Kącki – członek Zarządu Miejskiej Infrastruktury sp. z o.o. oraz inni zaproszeni goście. Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 14.00 otworzył posiedzenie Komisji.

Porządek posiedzenia został uzupełniony o punkty dot. zaopiniowania projektów uchwał w sprawie:

- 1) zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terytorium Gminy Miejskiej Kraków na okres od dnia 1 stycznia 2018 r. do dnia 31 grudnia 2018 r. (druk nr 2488),
- 2) udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Wielickiego na realizację zadania pn.: "Przebudowa drogi powiatowej nr 2049K ul. Kasztanowa w Wieliczce km 0+000 ? 0+580" (druk nr 2490),
- 3) określenia na rok 2017 stawki dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie na prace remontowo - konserwatorskie na Cmentarzu Rakowickim, Cmentarzu Podgórskim i Starym Cmentarzu Podgórskim oraz realizację zadań z zakresu grobownictwa wojennego na terenie Gminy Miejskiej Kraków (druk nr 2497),
- 4) przyjęcia i ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały Nr XXXIV/578/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie na podstawie dowodu rejestracyjnego samochodu osobowego w sytuacji wystąpienia przekroczenia określonych poziomów szkodliwych substancji w powietrzu (druk nr 2498).

Komisja w głosowaniu 9 głosami „za”, przy 0 „przeciw”, 1 wstrzymującym się” przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Prezentacja projektu: Budowa KST etap IV w modelu PPP (ul.Meissnera, Mistrzejowice) wraz z utrzymaniem formuły Partnerstwa Publiczno-Prywatnego.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących zmian w komunikacji miejskiej na czas remontu linii kolejowej E30 (druk nr 2379).

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terytorium Gminy Miejskiej Kraków na okres od dnia 1 stycznia 2018 r. do dnia 31 grudnia 2018 r. (druk nr 2488).
4. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat budowy parkingów „Parkuj i jedź, parkingów kubaturowych wg wskaźników ilości miejsc parkingowych w planach zagospodarowania przestrzennego.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/723/12 w sprawie przyjęcia programu parkingowego dla miasta Krakowa (druk nr 2468).
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Wielickiego na realizację zadania pn.: "Przebudowa drogi powiatowej nr 2049K ul. Kasztanowa w Wieliczce km 0+000 ? 0+580" (druk nr 2490).
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia na rok 2017 stawki dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie na prace remontowo - konserwatorskie na Cmentarzu Rakowickim, Cmentarzu Podgórskim i Starym Cmentarzu Podgórskim oraz realizację zadań z zakresu grobownictwa wojennego na terenie Gminy Miejskiej Kraków (druk nr 2497).
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia i ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały Nr XXXIV/578/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie na podstawie dowodu rejestracyjnego samochodu osobowego w sytuacji wystąpienia przekroczenia określonych poziomów szkodliwych substancji w powietrzu (druk nr 2498).
9. Sprawy bieżące.
10. Oświadczenia i komunikaty.

Ad.1

Prezentacja projektu: Budowa KST etap IV w modelu PPP (ul. Meissnera, Mistrzejowice) wraz z utrzymaniem formuły Partnerstwa Publiczno-Prywatnego.

Prezentacji projektu: Budowa KST etap IV w modelu PPP (ul. Meissnera, Mistrzejowice) wraz z utrzymaniem formuły Partnerstwa Publiczno-Prywatnego dokonali przedstawiciele firmy konsultingowej pracującej dla Ministerstwa Rozwoju. Firma przedstawiała sposób budowy i użytkowania linii tramwajowej do Mistrzejowic. Głównym założeniem miałyby być budowa linii przez prywatnego inwestora i sfinansowanie przez niego inwestycji na starcie. Następnie Miasto w trakcie 20-letniej umowy przekazywałoby uzgodnioną wcześniej kwotę (ratę) inwestorowi za przeprowadzone prace oraz utrzymanie infrastruktury. Są dwie propozycje dotyczące przekazania inwestorowi obsługi torowisk. Pierwsza z nich zakłada przekazanie tylko 4,5 kilometrowego odcinka, druga zaś użyczenia pełnej linii tramwajowej. Pierwsza możliwość, jest zapewne tańsza, jednak jest mniejsze prawdopodobieństwo, iż znajdzie się firma, która będzie chciała zainwestować tylko w tak mały fragment. Szacowana wartość to ok. 370 mln zł. Koszty Miasta (w sytuacji, gdy nie skorzystałoby z partnerstwa publiczno-prywatnego) byłyby porównywalne. Dodatkowo Miasto musiałoby zrezygnować z innych, mniejszych inwestycji w najbliższym czasie. Na razie trwa etap rozmów i negocjacji. Partnerstwo publiczno-prywatne staje się coraz częstszym systemem działań inwestycyjnych w samorządach. Związane jest to z niewielkimi środkami w budżetach oraz coraz mniejszym dofinansowaniem unijnym. Stąd gminy szukają możliwości inwestycyjnych w Partnerstwie Publiczno-prywatnym.

W dyskusji w której udział wzięli: Teodozja Maliszewska, Łukasz Słoniowski, Jakub Kosek, Dominik Jaśkowiec zwrócono uwagę na koszty inwestycji, utrzymanie torowisk, opóźnienie przy budowie linii tramwajowej Meissnera- Mistrzejowice, wydzierżawienie torowisk, utrzymanie i modernizację całej sieci torowisk.

Odpowiedzi i dodatkowych wyjaśnień udzielili: Andrzej Mikołajewski - Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu oraz przedstawiciele firmy konsultingowej.

Ad.2

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących zmian w komunikacji miejskiej na czas remontu linii kolejowej E30 (druk nr 2379).

Projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących zmian w komunikacji miejskiej na czas remontu linii kolejowej E30 omówił radny Jakub Kosek.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

Komisja w obecności 9 członków Komisji - 4 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw”, 5 „wstrzymujących się” **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących zmian w komunikacji miejskiej na czas remontu linii kolejowej E30 (druk nr 2379) (Opinia Nr 103/2017 z 6 listopada 2017r.).**

Ad.3

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terytorium Gminy Miejskiej Kraków na okres od dnia 1 stycznia 2018 r. do dnia 31 grudnia 2018 r. (druk nr 2488).

Piotr Ziętara – Prezes Zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji S.A. dokonał prezentacji projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terytorium Gminy Miejskiej Kraków na okres od dnia 1 stycznia 2018 r. do dnia 31 grudnia 2018 r. Poinformował, że wysokość stawek opłat taryfy nie ulega zmianie, została utrzymana na poziomie obowiązującym w 2017 roku.

Zgodnie z art. 24 ust. 4 ww. ustawy została dokonana weryfikacja przedstawionych kosztów pod względem celowości ich ponoszenia. Na jej podstawie stwierdzono, że taryfa określona we wniosku na rok 2018 jest wystarczająca na pokrycie wydatków związanych z eksploatacją i utrzymaniem systemu wodociągowego i kanalizacyjnego w Krakowie i zawiera wszystkie elementy wskazane w ww. ustawie oraz przepisach wykonawczych do niej. Taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na rok 2018 została skalkulowana przy założeniu zapewnienia wszystkim odbiorcom wysokiej jakości usług świadczonych przez MPWiK S.A tj. ciągłą dostawę wody o jakości zgodnej z normami polskimi i Unii Europejskiej oraz ciągłe odprowadzanie i skuteczne oczyszczanie wszystkich ścieków.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

Komisja w obecności 9 członków Komisji - 9 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” (jednogłośnie) **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terytorium Gminy Miejskiej Kraków na okres od**

dnia 1 stycznia 2018 r. do dnia 31 grudnia 2018 r. (druk nr 2488) (*Opinia Nr 104/2017 z 6 listopada 2017r.*).

Ad.4

Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat budowy parkingów „Parkuj i jedź, parkingów kubaturowych wg wskaźników ilości miejsc parkingowych w planach zagospodarowania przestrzennego.

Ad.5

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/723/12 w sprawie przyjęcia programu parkingowego dla miasta Krakowa (druk nr 2468).

Informację Prezydenta Miasta Krakowa na temat budowy parkingów „Parkuj i jedź, parkingów kubaturowych wg wskaźników ilości miejsc parkingowych w planach zagospodarowania przestrzennego oraz projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/723/12 w sprawie przyjęcia programu parkingowego dla miasta Krakowa przedstawił Łukasz Szewczyk – Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej.

W dyskusji udział wzięli: Grażyna Fijałkowska, Wojciech Wojtowicz, Kazimierz Chrzanowski, Aleksander Miszański, Grzegorz Stawowy, Edward Porębski oraz przedstawiciel Stowarzyszenia „Nasze Bronowice” zwrócono uwagę parking w Bieżanowie, lokalizację parkingów, zmiany we wskaźnikach miejsc postojowych, parking przy ul. Darwina, lokalizację parkingu w Bronowicach, miejsca postojowe zlokalizowane przy akademikach, parkingi „park and ride”

Jakub Kosek zaproponował wniosek o odstąpieniu w dniu dzisiejszym od opiniowania ww. projektu uchwały.

Komisja w obecności 10 członków Komisji – 10 głosami „za” (jednogłośnie) przyjęła wniosek dotyczący odstąpienia od opiniowania projektu uchwały wg druku nr 2468.

Ad.6

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Wielickiego na realizację zadania pn.: "Przebudowa drogi powiatowej nr 2049K ul. Kasztanowa w Wieliczce km 0+000 ? 0+580" (druk nr 2490).

Wacław Skubida – Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Wielickiego na realizację zadania pn.: "Przebudowa drogi powiatowej nr 2049K ul. Kasztanowa w Wieliczce km 0+000 ? 0+580". Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

Komisja w obecności 9 członków Komisji - 9 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” (jednogłośnie) **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Wielickiego na realizację zadania pn.: "Przebudowa drogi powiatowej nr 2049K ul. Kasztanowa w Wieliczce km 0+000 ? 0+580" (druk nr 2490).** (*Opinia Nr 105/2017 z 6 listopada 2017r.*).

Ad.7

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia na rok 2017 stawki dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie na prace remontowo - konserwatorskie na Cmentarzu Rakowickim, Cmentarzu Podgórskim i Starym Cmentarzu Podgórskim oraz realizację zadań z zakresu grobownictwa wojennego na terenie Gminy Miejskiej Kraków (druk nr 2497).

Projekt uchwały w sprawie określenia na rok 2017 stawki dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie na prace remontowo - konserwatorskie na Cmentarzu Rakowickim, Cmentarzu Podgórskim i Starym Cmentarzu Podgórskim oraz realizację zadań z zakresu grobownictwa wojennego na terenie Gminy Miejskiej Kraków omówiła Dorota Iwanicka – Dyrektor Zarządu Cmentarzy Komunalnych.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

Komisja w obecności 10 członków Komisji - 10 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” (jednogłośnie) **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia na rok 2017 stawki dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie na prace remontowo - konserwatorskie na Cmentarzu Rakowickim, Cmentarzu Podgórskim i Starym Cmentarzu Podgórskim oraz realizację zadań z zakresu grobownictwa wojennego na terenie Gminy Miejskiej Kraków (druk nr 2497) (Opinia Nr 106/2017 z 6 listopada 2017r.).**

Ad.8

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia i ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały Nr XXXIV/578/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie na podstawie dowodu rejestracyjnego samochodu osobowego w sytuacji wystąpienia przekroczenia określonych poziomów szkodliwych substancji w powietrzu (druk nr 2498).

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia i ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały Nr XXXIV/578/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie na podstawie dowodu rejestracyjnego samochodu osobowego w sytuacji wystąpienia przekroczenia określonych poziomów szkodliwych substancji w powietrzu omówił Łukasz Franek – Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Komisja w obecności 10 członków Komisji - 10 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” (jednogłośnie) **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia i ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały Nr XXXIV/578/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie na podstawie dowodu rejestracyjnego samochodu osobowego w sytuacji wystąpienia przekroczenia określonych poziomów szkodliwych substancji w powietrzu (druk nr 2498) (Opinia Nr 107/2017 z 6 listopada 2017r.).**

Ad.9

Sprawy bieżące.

Spraw bieżących nie zgłoszono.

Ad.10

Oświadczenia i komunikaty.

Brak

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 16.10 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Edward Porębski

Protokolowała:

Beata Czepiec